(a) L. 1, tit. 7, lib. 3 del F. R.

(b) Es decir, al Estado por causa de rentas públicas.

(c) Esto es, militar.

(d) Ya non sirven los militares á ningun señor particular, habiendo desaparecido los feudos: únicamente sirven al Estado.

LEY XIV. — Non potest esse tutor Episcopus, aut Religiosus, ne à divinis avocetur; sed clericus sæcularis etiam sacerdos potest sanguinis prætextu, si inter quatuor menses venerit coram iudice tutelam recepturus. Item nec pupilli debitor, nisi sit tertamentarius: nec ad Regis ratiocinia obligatus: nec miles, dum extra in domum Regis occupatur servitio, vel alterius domini: nec alia invaliditue impeditis. Hoc dicit.

(1) *Non puede ser guardador.* Concordat cum authent. *de sanctissimis Episcop.* cap. *Deo autem amabiles*, collat. 9. neque dicas hoc corectum per cap. *pervenit*, 86. dist. licet Glossa ibi in finali opinione voluit contrarium; sed Archid. et Præpos. ibi tenent primam opinionem Glossæ, ut Episcopus etiam volens non admittatur ad tutelam, vel curam aliquam, nisi essent tutelæ miserabilium personarum, cum aliàs non essent, qui benè et tutè ad tutelam præfici possent; in monacho verò indistinctè est dicendum, ut in cap. *qui verè*, et in cap. *monachi*, 16. quæst. 1.

(2) *Clerigos seglares.* Concordat cum authent. *Presbyteros. C. de Epic. et Cleric.* et dict. authent. *de sanctis. Episc.* de qua sumpta est, et adde l. 45. in fin. tit. 6. 1. *Partit.*

(3) *Missacantanos, o non.* Intellige de constitutis in sacris, nam alii etiam inviti coguntur, ut notat Glossa in dict. authent. *Presbyteros*.

(4) *Por razon de parentesco.* Testamentarii ergò, neque dativi non possunt, ut hic innuitur, et notat Glossa in dict. authent. *de sanctis. Episc.* §. *Deo amabiles*, super verbo *interdicimus*, et quando sunt legitimi, admittuntur volentes, non inviti, ut hic, et ibi habes.

(5) *Debdores.* Concordat cum authent. *minoris*, *C. qui dar. tutor.* poss. et cum corpore, unde illa sumitur: et non aperit ista lex, an requiratur, quòd sint debitores magnæ quantitatis vel parvæ; sed debet limitari, quando esset magna quantitas, non verò si parva, quia tunc posset esse tutor, secundum Gloss. in authent. *minoris*, et in corpore de quo sumitur, ubi dicit, quæ sit parva vel magna, iudicis arbitrio relinquendum; et illa glossa approbatur per Bart. Angel. et Salic. ibi; et dixit illam notat dignissimam additionator Abb. in cap. *intellecto, de jurejur.* et pro illa glossa est textus, et ibi notat Bart. in l. *si quis in pignore*, §. *sed et si quis*, *D. de pignor. action.* Baldus tamen ibi limitat dictum Glossæ, nisi ante delatam tutelam esset jam lis super debito, quia magnum videtur ex eo, quòd sit de eo magna lis inter partes. Item limitat Glossa in dict. authent. *in avia debitrice vel creditrice*, et est textus in authent. *ad hæc*, *C. quando mulier tutel. fung. potest.* Item Glossa in corpore limitat in patre, et avo paterno vel materno, propter affectionem, quæ suspicionem tollit; et tenent communiter Doctores. Item limitatur in filio,